
Úřad vlády České republiky 
Odbor technický a provozní  

 

Strana 1 (celkem 3) 

 

Čj. 22896/2022-UVCR-12 

ZPRÁVA O PRŮBĚHU 

PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 
vztahující se k připravované nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem 

„Nákup a dodávka plynu pro objekty Úřadu vlády ČR“ a „Nákup a dodávka 
elektrické energie pro objekty Úřadu vlády ČR“ 

Předběžná tržní konzultace (dále jen „PTK“) se konala pod pracovním názvem budoucí 

veřejné zakázky „Nákup a dodávka plynu pro objekty Úřadu vlády ČR“ a „Nákup a dodávka 

elektrické energie pro objekty Úřadu vlády ČR“ dle § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

A. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název: Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Sídlo: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

IČO:  00006599 

DIČ: CZ00006599 

Bankovní spojení:           Česká národní banka Praha, účet č.: 4320001/0710 

Profil zadavatele:            https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1314.html  

Systémové číslo:             P22V00000052 

Elektronická pošta:          verejnezakazky@vlada.cz 

Datová schránka ID:        trfaa33          

Zastoupená:                    Ing. Ivanou Hošťálkovou, ředitelkou Odboru technického a   
                                        provozního 

Kontaktní osoba:  JUDr. Ing. František Fíla, Ph.D., Oddělení veřejných zakázek  

B. PŘEDMĚT A ÚČEL PTK  

Věcně příslušný útvar, za součinnosti s OVZ,  vedl  předběžné tržní konzultace s odborníky či 
dodavateli s cílem připravit  zadávací podmínky budoucí veřejné zakázky včetně stanovení 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky a informovat  dodavatele o svých záměrech a 
požadavcích. Žádnou část  zadávací dokumentace nevypracovala osoba odlišná od 
zadavatele (např.  projektant), ani advokát nebo daňový poradce.  Účelem PTK bylo 
seznámení potenciálních dodavatelů a odborníků se záměrem zadání nadlimitní veřejné 
zakázky, a současně i získání  všech informací potřebných pro správné  
a objektivní stanovení zadávacích podmínek této budoucí veřejné  zakázky.  Zájmem 
zadavatele bylo, aby zadávací podmínky veřejné zakázky co nejvíce odpovídaly potřebám  
zadavatele a aby byly stanoveny v souladu se ZZVZ. Zadavatel měl současně za cíl  
předcházet možným rizikům, která by se při zadávání veřejné zakázky a případně i následně 
při jejím  plnění mohla vyskytnout. Bližší informace k PTK byly uvedeny ve výzvě k účasti na 
PTK,  která byla uveřejněna na profilu zadavatele.   
 
 
 
 

https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1314.html


  

 

Stránka 2 (celkem 3) 

 

C. VYMEZENÍ PODMÍNEK A PARAMETRŮ PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 

Předmět a účel předběžné tržní konzultace 

Zadavatel se, s ohledem na charakter předmětu připravované  veřejné zakázky a současně 

existující stav relevantního trhu s energiemi, rozhodl využít možnosti vést předběžné tržní 

konzultace dle § 33 ZZVZ. Tato předběžná tržní konzultace byla otevřená, neomezená a mohli 

se jí zúčastnit všichni potencionální dodavatelé a odborníci v oblasti týkající se předmětu 

veřejné zakázky.  

Předmětem předběžné tržní konzultace bylo především: 

- upřesnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky (jednotlivých částí); 

- stanovení ekonomicky nejvýhodnější varianty plnění veřejné zakázky z pozice budoucího 
zadavatele 

- ověření dostupnosti a časového hlediska pořízení předmětu plnění  

- ověření a prověření aktuální situace na příslušném segmentu trhu, zejména jeho 
nabídkové části 

Zadavatel vypsáním předběžné tržní konzultace současně ověřoval ze strany potenciálních 

dodavatelů možnosti nastavení zadávacích podmínek, a to zejména z hlediska vhodnosti 

a možné odezvy potenciálních dodavatelů na zadavatelem uvažované a zamýšlené zadávací 

podmínky. Potenciální dodavatelé a odborníci se mohli k připravované veřejné zakázce 

podrobně odborně vyjádřit, čímž dojde ke zvýšení transparentnosti zadávacího řízení a získání 

relevantních a objektivních informací o možnostech trhu tak, aby zadavatel mohl optimálně 

nastavit zadávací podmínky veřejné zakázky, resp. celého zadávacího řízení, a umožnil tak 

optimální co nejširší soutěž potenciálních dodavatelů o veřejnou zakázku. Cílem zadavatele 

je zajistit předmět plnění veřejné zakázky v nejvyšší možné kvalitě při zachování nezbytné 

principů tzv. 3E (hospodárnost, účelnost a efektivita vynakládání veřejných rozpočtových 

prostředků). Zadavatel chce zajistit a garantovat maximálně širokou hospodářskou soutěž 

mezi všemi potenciálními dodavateli.  

D. PRŮBĚH PTK 

Dne 02. 06. 2022 uveřejnil zadavatel na profilu zadavatele výzvu k PTK včetně všech příloh a 
zároveň tuto výzvu odeslal přes profil zadavatele celkem 7 relevantním dodavatelům jako 
potenciálním účastníkům PTK. PTK  se tak mohl  účastnit jakýkoliv dodavatel nebo odborník, 
přičemž zadavatel stanovil lhůtu k odpovědi (reakci na Výzvu k PTK)  
do dne 17. 06. 2022. 

Předběžná tržní konzultace byla zadavatelem vedena výhradně elektronicky v písemné formě, 

kdy potenciální dodavatelé (a odborníci)1 měli písemně odpovídat na zadavatelem uvedené 

okruhy témat a jednotlivé, konkrétní otázky. Administrativní součástí předběžné tržní 

konzultace bylo také vyplnění vzorového formuláře každým potenciálním dodavatelem 

(odborníkem), kde byly uvedeny zejména identifikační údaje všech účastníků předběžné tržní 

konzultace. Zadavatel bude uchovávat dokumentaci o předběžné tržní konzultaci obdobně dle 

§ 216 ZZVZ per analogiam. Nicméně vyplnění administrativního vzorového formuláře bylo ryze 

na úvaze účastníka PTK a tento administrativní úkon nikterak nediskvalifikoval účastníka 

z účasti na této předběžné tržní konzultaci. 

Na výzvu zadavatele k PTK reagoval celkem 1 dodavatel a to společnost Pražská energetika, 
a.s., se sídlem Na Hroudě 1492/4, Praha 10, IČO: 60193913. 

                                                           
1 předběžné tržní konzultace se mohou samozřejmě účastnit i dodavatelé, resp. odborníci, kteří se nehodlají 
účastnit připravované veřejné zakázky 



  

 

Stránka 3 (celkem 3) 

 

Zadavatel nevedl s účastníky PTK žádnou další  komunikaci. Kompletní odpověď včetně všech 
příloh účastníka PTK byla zaslána na věcný útvar (Odbor technický a provozní). 

E. OSOBY, KTERÉ SE PODÍLELY NA PTK  

Na PTK se podíleli níže uvedení dodavatelé a zástupci zadavatele: 

1. Bc. Josef Fatka, Úřad vlády ČR, Odbor technický a provozní 

2. Ing. Ivana Hošťálková, vlády ČR, Odbor technický a provozní 

3. JUDr. Ing. František Fíla, Ph.D. Úřad vlády ČR, Oddělení veřejných zakázek 

4. Mgr. Květoslava Hlistová, Úřad vlády ČR, Oddělení veřejných zakázek 

5. Jan Peterek a Pavel Petrecký ze společnosti Pražská energetika, a.s., se sídlem Na Hroudě 

1492/4, Praha 10, IČO: 60193913 

Nutnost zdokumentovat konzultace s účastníky a odborníky, tj. osobami odlišnými od 

zadavatele a dodavatelů, pak plyne z jejich potenciálního střetu zájmů vzhledem k jejich 

možnému vztahu k dodavatelům, u samotných dodavatelů pak tato potřeba vyplývá z jejich 

potenciální účasti v  zadávacím řízení. 

F. VÝSLEDEK PTK  

Na základě PTK bylo zadavateli potvrzeno, že jím uvažované řešení budoucí nadlimitní 

veřejné zakázky je realizovatelné za zadavatelem předpokládaných podmínek a to zejména u 

dodávek elektrické energie. U dodávek zemního plynu je situace komplikovanější, neboť 

uzavírání nových kontraktů je u potencionálního dodavatele v současné době nemožné. 

Zadavatel zároveň získal lepší představu o předpokládané hodnotě  veřejné zakázky. Zadání 

PTK bylo účastníkovi jasné a srozumitelné. 

S přihlédnutím k výsledku PTK a zvážení všech relevantních skutečností vzešlých z PTK  se 

zadavatel rozhodne, po zralé úvaze, k přípravě zadávacích podmínek budoucí nadlimitní 

veřejné zakázky a to minimálně u komodity elektrická energie. Výsledek PTK bude zohledněn 

při přípravě zadávacích podmínek připravované veřejné zakázky, avšak zadávací 

dokumentace nebude obsahovat žádné  informace, které by bylo možné považovat výlučně 

za výsledek předběžné tržní konzultace ve smyslu  § 36 odst. 4 ZZVZ. Zadavatel dodržel 

veškeré zákonné mantinely pro využití institutu předběžné tržní konzultace tak, jak jsou 

nastaveny ZZVZ, tedy jednak zákaz narušení hospodářské soutěže a dále dodržení 

základních zásad zadávacího řízení (a to zejména zásada transparentnosti, přiměřenosti, 

rovného zacházení a zákazu diskriminace). 

 

V Praze dne  

 

Ing. Ivana Hošťálková 

ředitelka Odboru technického a provozního 


		2022-06-24T15:10:23+0200
	Ing. Ivana Hošťálková


	



